
�

�
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  322  del registro 
 
�

� � � ���� ��

 
Pubblica selezione, per titoli e colloquio per n.14 borse di studio per laureati e 
Diplomati per la realizzazione di programmi di Ricerca Corrente di cui n.1 per 
laureati in Psicologia per la realizzazione del progetto di ricerca: 
“Sperimentazione di un intervento di prevenzione, diagnosi e cura della 
sindrome da Burn Out presso l’Istituto Tumori di Bari con la modalità della 
ricerca-intervento”. Ammissione candidati e costituzione commissione 
esaminatrice. 

 

L’anno 2008, il giorno  DODICI  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.5 del 31.01.2008; 

 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

 
            Premesso che con delibera del Direttore Generale n.207 del 14.5.2007 e con successiva 
delibera di riapertura dei termini n.417 del 3.12.2007, è stato indetto avviso di pubblica selezione, per 
titoli e colloquio, per n.14 borse di studio per laureati e diplomati, per la realizzazione di programmi di 
ricerca corrente di cui n.1 per laureati in Psicologia così denominata:  
 
F - Dipartimento dei Servizi e di Diagnostica: “Sperimentazione di un intervento di prevenzione, 
diagnosi e cura della sindrome da Burn Out presso l’Istituto Tumori di Bari con la modalità della ricerca-
intervento”; 

 
  Visto che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n.103 

del 19.7.2007 e a seguito di riapertura dei termini sul Bollettino n.14 del 24.1.2008 per cui i termini per 
la presentazione delle domande risultano essere stati il 17 agosto 2007 e l’ 8 febbraio 2008; 

 
  Accertato che entro le predette date di scadenza per la presentazione delle domande, risultano 

pervenute complessivamente n. 44 domande di ammissione; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 
 



  Visto che dall’esame delle domande l’Ufficio preposto ha rilevato: 
 

che non sono ammissibili: 
- la Dr.ssa Lopedote Domenica, nata a Conversano il 25.12.1981; 
- la Dr.ssa Pignataro Marilena, nata a Conversano il 05.05.1981; 

in quanto le domande di partecipazione al concorso risultano prive della sottoscrizione 
cosi come previsto dal bando di concorso ; 

- la Dr.ssa Tondo Daniela, nata a Mesagne il 08.10.1979; 
in quanto la domanda risulta inviata in data successiva alle scadenze dei termini 
previste dai bandi di concorso; 

- la Dr.ssa Foggetta Maria, nata a Altamura il 25.08.1981 
- la Dr.ssa Morrone Annalucia, nata a Foggia il 08.06.1980 
- la Dr.ssa Miol Luana, nata a Pordenone il 07.10.1974 
- la Dr.ssa Savino Gabriella, nata a Bari il 14.12.1978 
- la Dr.ssa Stragapede Giuseppina, nata a Gioia del Colle il 05.02.1979 

in quanto alle domande di partecipazione non risulta allegata fotocopia del certificato 
d’identità, documento necessario per l’autentica della documentazione richiesta per 
l’ammissione al concorso; 

 
che sono ammissibili i rimanenti n. 36 candidati, dei quali è stata accertata la regolarità 
delle domande e della documentazione a corredo delle stesse; 

  
 Vista, altresì, la comunicazione del 6.9.2007 così come integrata dalla successiva nota del 
7.3.2008, con la quale il Direttore Scientifico, sulla scorta di quanto previsto dall’art.7 del medesimo 
bando di concorso ha provveduto alla individuazione dei componenti delle commissioni esaminatrici 
preposte alla valutazione dei titoli e dei colloqui distintamente per borse di studio interessate; 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 

         
D E L I B E R A 

 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di ammettere alla pubblica selezione, per titoli e colloquio, per n.14 borse di studio per laureati e 

Diplomati per la realizzazione di programmi di Ricerca Corrente di cui n.1 per laureati in Sociologia, 
i seguenti candidati : 

  
1) Dr.ssa Agostinacchio Maria Antonella, nata a Torino il 22.02.1978 
2) Dr.ssa Alfarano Egle, nata a Bari il 02.12.1978 
3) Dr.ssa Aufieri Claudia, nata a Bari il 14.07.1977 
4) Dr.ssa Bellantuono Maria Grazia, nata a Foggia il 16.03.1981 
5) Dr.ssa Bellomo Laura, nata a Bari il 05.05.1981 
6) Dr.ssa Campana Alessandra, nata a Mesagne il 24.11.1977 
7) Dr.Campobasso Filippo, nato a Bari il 23.09.1980 
8) Dr.ssa Camporeale Arianna, nata a Canosa di Puglia il 02.08.1977 
9) Dr.ssa Cassano Anna Maria, nata ad Acquaviva delle Fonti il 28.06.1977 
10) Dr.ssa Colopi Luisa, nata a Galatina il 15.03.1975 
11) Dr.ssa Cormio Claudia, nata a Napoli il 09.03.1977 
12) Dr.ssa Croce Francesca, nata a Trento il 15.10.1980 
13) Dr.ssa Covella Marina, nata a Gioia del Colle il 24.09.1977 
14) Dr.ssa Cuscito Maria Donata, nata a Gioia del Colle il 03.03.1968 
15) Dr.ssa Daniele Maria, nata a Conversano il 29.11.1978 
16) Dr.ssa Dell’Anna Laura, nata a Galatina il 31.05.1979 
17) Dr.ssa D’Ercole Nicoletta, nata a Matera il 25.04.1973 
18) Dr.ssa Diliddo Daniela, nata a Cerignola il 19.10.1977 
19) Dr.ssa Dolce Fara, nata a Bari il 25.06.1976 
20) Dr.ssa Donnarumma Luisa, nata a Napoli il 12.01.1974 
21) Dr.ssa Fasciano Mariangela, nata a Taranto il 19.05.1982 
22) Dr.ssa Fanelli Roberta, nata a Genova il 10.05.1977 
23) Dr.ssa Giacobbe Daniela, nata a Pomigliano D’Arco il 07.02.1975 
24) Dr.ssa Graziadio Stefania, nata a Bari il 18.08.1970 
25) Dr.ssa Lacalamita Angela, nata a Modugno il 06.07.1977 
26) Dr.ssa Liuzzi Valentina, nata a Bari il 20.08.1981 
27) Dr.ssa Nasti Francesca, nata a Napoli il 22.12.1981 



28) Dr.ssa Pace Valeria, nata a Noci il 04.03.1981 
29) Dr.ssa Pagano Gilda, nata ad Acquaviva delle Fonti il 30.10.1977 
30) Dr.ssa Passerini Maria Grazia, nata a Roma il 19.10.1980 
31) Dr.ssa Petronelli Rosalia, nata a Molfetta il 15.02.1978 
32) Dr.ssa Porcelli Elisabetta, nata a Trani il 15.12.1978 
33) Dr.ssa Saponaro Lilly, nata a Bari il 19.06.1979 
34) Dr.ssa Scalera Elisabetta, nata a Altamura il 02.05.1980 
35) Dr. Vastarella Valerio, nato a Napoli il 25.03.1973 
36) Dr.ssa Vatinno Alessandra, nata a Bari il 17.06.1980 

 
2) di non ammettere:  
 

1) Dr.ssa Foggetta Maria, nata a Altamura il 25.08.1981 
2) Dr.ssa Lopedote Domenica, nata a Conversano il 25.12.1981; 
3) Dr.ssa Pignataro Marilena, nata a Conversano il 05.05.1981; 
4) Dr.ssa Tondo Daniela, nata a Mesagne il 08.10.1979; 
5) Dr.ssa Morrone Annalucia, nata a Foggia il 08.06.1980; 
6) Dr.ssa Miol Luana, nata a Pordenone il 07.10.1974; 
7) Dr.ssa Savino Gabriella, nata a Bari il 14.12.1978; 
8) Dr.ssa Stragapede Giuseppina, nata a Gioia del Colle il 05.02.1979 

 
3) di costituire così come segue la commissione esaminatrice: 
 

      Dott. Angelo Paradiso 
 Direttore Scientifico    PRESIDENTE 
  
 Dott. Antonio Pellecchia 
 Responsabile UOC di Riferimento  COMPONENTE 
 
 Dott.ssa Pia M. S. A. Perrotti 
 Responsabile Progetto    COMPONENTE 
 
     Sig.a Teresa Bonadie 
     Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto SEGRETARIO 

 
4) la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente 

trasmessa al Collegio sindacale;  
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie: 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale esperto 
f.to: Teresa Bonadie 
 

 
IL RESPONSABILE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE     Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                   Il Dirigente 

_____________________________________________________________________________________ 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  16.09.2008  al  in corso 
  Bari,   16.09.2008 

 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


